
UCHWAŁA NR XXXVII/239/23 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych niezabudowanych 
stanowiących własność Powiatu Suwalskiego, położonych w obrębie Wiżajny, w gminie Wiżajny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 344) Rada Gminy Wiżajny uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących 
własność Powiatu Suwalskiego, położonych w obrębie Wiżajny, w gminie Wiżajny, oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków numerami geod. 818/13 o powierzchni 0,6097 ha oraz 871 o powierzchni 3,0675 ha, dla 
których Sąd Rejonowy w Suwałkach VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze 
SU1S/00065746/7, z przeznaczeniem pod drogę publiczną. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9DA9A-E3CE-4792-A499-B4CF2400307B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/239/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9DA9A-E3CE-4792-A499-B4CF2400307B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/239/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9DA9A-E3CE-4792-A499-B4CF2400307B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy Wiżajny w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 
nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących własność Powiatu Suwalskiego, 

położonych w obrębie Wiżajny, w gminie Wiżajny 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zarząd Powiatu w Suwałkach pismem znak GKN.6840.12.2022.IL z dnia 27 października 2022 r. 
poinformował Wójta Gminy Wiżajny o posiadaniu w swoim zasobie działek, które stanowią faktycznie ciąg 
dróg gminnych – nieruchomości oznaczone numerami geodezyjnymi: 818/13 o powierzchni 0,6097 ha 
(droga gminna nr 101531B – ul. Szkolna od ul. Kalwaryjskiej do ul. Wierzbołowskiej oraz droga gminna nr 
101532B – ul. Rynek od ul. Kalwaryjskiej do ul. Wierzbołowskiej) oraz 871 o powierzchni 3,0675 ha 
(droga gminna nr 101502B Wiżajny–Sudawskie od drogi powiatowej nr 1129B Wiżajny–Ejszeryszki przez 
wieś Sudawskie do Granicy Państwa), które zostały przedstawione na załącznikach graficznych do 
niniejszej uchwały. 

Przepis art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 344) stanowi, iż nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na 
cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 
samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który 
nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega 
odwołaniu. Z ustępu 2a cytowanego przepisu wynika, że darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot 
własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy – za zgodą rady. Rada 
Powiatu w Suwałkach w uchwale nr XXV/174/22 z dnia 2 grudnia 2022 r. wyraziła zgodę na dokonanie 
darowizny na rzecz Gminy Wiżajny, a Zarząd Powiatu w Suwałkach w uchwale nr CLXI/476/2022 z dnia 
8 grudnia 2022 r. przeznaczył wspomniane nieruchomości stanowiące własność Powiatu Suwalskiego do 
zbycia w drodze darowizny na rzecz Gminy Wiżajny. 

Mając na uwadze, że do zadań własnych gminy należy m.in. utrzymanie i budowa dróg, uzasadnione jest 
przyjęcie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Wiżajny, na terenie której leżą te nieruchomości. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać na zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9DA9A-E3CE-4792-A499-B4CF2400307B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



